
Dodatek č. 1
Kupní smlouvy č. SML/195/20/011 ze dne 9. 4. 2020 (dále jen „Smlouva“)

Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce
se sídlem: Květná 15, 603 00 Brno
za kterou jedná: Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel
IČO: 75014149
DIČ: CZ75014149
bankovní spojení: ČNB, pobočka Brno, číslo účtu:

(dále jen kupující na straně jedné)

a

ApS Brno, s.r.o.
se sídlem: Božetěchova 2, 612 66 Brno
zastoupená:
IČO: 00543535
DIČ: CZ00543535
bankovní spojení: Komerční Banka, a.s.; č. účtu:
vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 35

(dále jen prodávající na straně druhé)

uzavírají spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále „občanský zákoník“), a
v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů, tento Dodatek č. 1:

Čl. I.
Úvodní ustanovení

1. Prodávající vyvolal jednání o změně Smlouvy v souvislosti s aktuální situací celosvětového
šíření virové choroby COVID-19, způsobené koronavirem SARS CoV – 2 (dále „Pandemie“),
která významně ovlivňuje trh s požadovaným zbožím. Prodávající kupujícímu oznámil, že
z důvodu Pandemie a momentální celosvětové nedostupnosti daného zboží, není schopen
v termínu pro plnění dodat celkový počet 33 ks přenosných skenerů BROTHER DS-720D.
Prodávající navrhnul jako náhradní plnění, za zboží které nemá k dispozici, dodávku 20 kusů
přenosných skenerů stejné značky novější model s lepšími technickými parametry Brother
DS740D.
Tento model splňuje technické požadavky kupujícího.

2. Smluvní strany situaci projednaly a shodly se v tom, že Pandemii je třeba v souladu s ust.
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále „občanský
zákoník“) považovat za zásah vyšší moci.



3. Vzhledem k současné situaci na trhu s elektronikou, kterou prodávající nemohl předem 
předvídat a nabídce náhradního plnění vyšší kvality za cenu původního plnění, kupující návrh 
prodávajícího přijal. 

 

Čl. II. 
Předmět Dodatku č. 1 

 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna části předmětu plnění týkající se dodávky 33 ks 
přenosných skenerů dle technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

 

2. Z požadovaných 33 kusů přenosných skenerů bude dodáno 13 ks skenerů model Brother 

DS720 D (3 ks pro Inspektorát v Plzni a 10 ks pro Inspektorát v Ústí nad Labem) a 20 ks 

skenerů model Brother DS740D (10 ks pro Inspektorát v Brně a 10 ks pro Inspektorát 
v Olomouci). 

 

 

 

Čl. III. 
Změna Smlouvy 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění a místa plnění 
1a) Přenosný průtahový skener - BROTHER DS-720D 

Název vlastnosti 
MIN / 

MAX / = 
Požadovaná hodnota 

vlastnosti 

 
Nabízená hodnota 

TYP = Přenosný průtahový 
skener s automatickým 
podáváním a napájením 
přes rozhraní USB 

 ANO 

Optické rozlišení MIN 600 dpi  600 dpi 

Oboustranné 
skenování 

= ANO  ANO 

Rychlost ČB 
skenování 

MIN 5 stran / min  7,5 stran/min 

Rychlost RGB 
skenování 

MIN 5 stran / min  7,5 stran/min 

Rozhraní = USB  USB 

Rozměry – šířka MAX 320 mm (v zavřeném 
stavu) 

 290,5 mm 

Rozměry – 
hloubka 

MAX 60 mm (v zavřeném 
stavu) 

 52,5 mm 

Rozměry – výška MAX 50 mm (v zavřeném 
stavu) 

 36,7 mm 

Hmotnost MAX 700g  400 g 

USB kabel = ANO, součástí dodávky  ANO 

 
 
Vysvětlivky 

min požadovaná vlastnost musí dosahovat minimálně požadované hodnoty (může se rovnat) 



max požadovaná vlastnost nesmí přesáhnout požadovanou hodnotu (může se rovnat)

= požadovaná vlastnost musí odpovídat požadované hodnotě

Místo plnění
Kontaktní osoba e-mail/telefon

ks

Inspektorát SZPI v Plzni, Jiráskovo náměstí 8, 308 58
Plzeň

3

Inspektorát SZPI v Ústí nad Labem, Masarykova 19/275,
403 40 Ústí nad Labem 10

CELKEM 13

1b) Přenosný průtahový skener - BROTHER DS-740D

Název vlastnosti
MIN /

MAX / =
Požadovaná hodnota

vlastnosti
Nabízená hodnota

TYP = Přenosný průtahový
skener s automatickým
podáváním a napájením
přes rozhraní USB

ANO

Optické rozlišení MIN 600 dpi 1200 dpi

Oboustranné
skenování

= ANO ANO

Rychlost ČB
skenování

MIN 5 stran / min 15 stran/min

Rychlost RGB
skenování

MIN 5 stran / min 15 stran/min

Rozhraní = USB USB

Rozměry – šířka MAX 320 mm (v zavřeném
stavu)

301,0 mm

Rozměry –
hloubka

MAX 60 mm (v zavřeném
stavu)

50,6 mm

Rozměry – výška MAX 50 mm (v zavřeném
stavu)

36,8 mm

Hmotnost MAX 700g 646 g

USB kabel = ANO, součástí dodávky ANO

Vysvětlivky

min požadovaná vlastnost musí dosahovat minimálně požadované hodnoty (může se rovnat)

max požadovaná vlastnost nesmí přesáhnout požadovanou hodnotu (může se rovnat)

= požadovaná vlastnost musí odpovídat požadované hodnotě



Místo plnění
Kontaktní osoba e-mail/telefon

ks

Inspektorát SZPI v Olomouci, Pavelkova 13, 772 85
Olomouc 10

Inspektorát SZPI v Brně, Běhounská 10, 601 26 Brno 10

CELKEM 20

Čl. IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy a nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou
smluvních stran; účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejnění Dodatku č. 1 provede kupující do 3 pracovních dnů ode dne jeho podpisu zástupci
obou smluvních stran.

2. Ustanovení Smlouvy výslovně neupravená zůstávají nezměněna.

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, dokument s připojenými elektronickými podpisy
obou smluvních stran obdrží kupující i prodávající.

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

______________________ _______________________
Za Prodávajícího Za Kupujícího

Ing. Martin Klanica
ústřední ředitel


